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1. Sikkerhedsstyrelsens strategiske målbillede  

1.1. Præsentation af Sikkerhedsstyrelsen  
Sikkerhedsstyrelsen er en styrelse under Erhvervsministeriet og har hovedsæde i Esbjerg.  

Som ansvarlig myndighed for teknisk sikkerhed i Danmark arbejder Sikkerhedsstyrelsen hver dag 
for at skabe værdi for samfundet. I styrelsen arbejdes der dedikeret på at skabe et sikkert Dan-
mark, hvor der i samarbejde med andre myndigheder skabes gode rammevilkår, så borgere og 
virksomheder kan træffe sikre og ansvarlige valg.  

Sikkerhed for danske forbrugere opnås, når virksomhederne lever op til de krav, som loven stil-
ler. Derfor er styrelsens kerneopgave at håndhæve lovgivningen gennem kontrol af produkter 
og tilsyn hos virksomhederne. Derudover administrerer styrelsen også autorisationer, godken-
delser og registreringer. 

 
1.2. Mission og vision 

1.2.1. Mission  
 

Erhvervsministeriets mission:  
At skabe konkurrencedygtige og innovative vækstvilkår. 

Sikkerhedsstyrelsens mission:  
I samarbejde med andre skaber vi gode rammevilkår, så borgere og virksomheder kan træffe 
sikre og ansvarlige valg. 

 

1.2.2. Vision 
 

Erhvervsministeriets vision: 
At opnå Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed. 

Sikkerhedsstyrelsens vision:   
Vores ambition er hele tiden at udvikle vores kerneforretning. Vi vil, som den foretrukne 
samarbejdspartner inden for vores virkefelt bringe viden i spil til gavn for hele samfundet. 
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1.3. Kerneopgaver og strategiske målsætninger 

1.3.1. Kerneopgaver 
Sikkerhedsstyrelsens kerneopgave er markedsovervågning.  

Sikkerhedsstyrelsen er ansvarlig for det fællesstatslige Center for Markedsovervågning, hvilket 
bl.a. effektueres gennem markedsovervågning af både fysisk og internetbaseret salg af produk-
ter i Danmark. Sikkerhedsstyrelsen er derudover Single Liaison Office (SLO) og dermed koordi-
nerende myndighed for så vidt angår den danske indsats i henhold til EU's krav til akkreditering 
og markedsovervågning.  

Sikkerhedsstyrelsens kerneopgaver falder inden for tre kategorier for markedsovervågning: Ge-
nerel markedsovervågning med produktkontrol, tilsyn og godkendelser.  

Markedsovervågningen af produkter indbefatter stikprøvekontrol ud fra en risikobaseret tilgang 
og foretages på en række områder omfattende e-cigaretter, forbrugerprodukter, fyrværkeri, ek-
splosiver, gas, maskiner, trykbærende udstyr, metrologi, tobak samt transport.  

Sikkerhedsstyrelsen er ansvarlig for den tekniske sikkerhed i Danmark og udfører tilsynsaktivite-
ter inden for områderne el, gas, solarier, sundhed, huseftersyn samt visse produktområder.  

Sikkerhedsstyrelsen administrerer en række autorisations- og registreringsordninger, som sikrer 
kontrol med de brancher, der er underlagt særlige lovkrav af hensyn til den tekniske sikkerhed. 
De konkrete områder er autorisationer, e-cigaretter, elinstallationer og -anlæg, fyrværkeri og 
eksplosiver, gas, huseftersyn, ædelmetal, sundhed, tatovører samt tobak. 

1.3.2. Strategiske målsætninger 
Sikkerhedsstyrelsen har opstillet nye strategiske målsætninger for pe-
rioden 2023-2024. Styrelsen vil arbejde med at implementere og ud-
leve strategien ud fra pejlemærker om at forstå, forandre, formidle og 
samfundsværdi. Der er valgt fire indsatsområder: 

1. Let at være regelefterlevende 
Gennem ny lovgivning, politikudvikling og tendenser, som fx 
et paradigmeskift inden for produktkontroller og grøn omstil-
ling af gas og el, ændres forholdene for virksomhederne i de 
kommende år. Derfor tilpasser vi løbende kerneforretningen. 
Vi understøtter virksomhederne i at efterleve reglerne og sik-
rer lige konkurrencevilkår, samt hjælper borgerne med at 
træffe sikre og ansvarlige valg. Det gør vi ved at opsøge ny viden, udvikle nye kompe-
tencer og afprøve nye metoder, der skaber mest mulig effekt og matcher virksomheder-
nes virkelighed i hele værdikæden. 

2. At opnå størst mulig effekt  
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Vi ønsker gennem en bred samlet indsats at øge regelefterlevelsen inden for vores vir-
kefelt for at skabe størst mulig samfundsværdi. Derfor målretter og differentierer vi vo-
res enkelte indsatser, fx gennem kommunikation, produktkontroller og tilsyn. Vi skaber 
en ramme, hvor vi optimalt set måler effekten af indsatserne.  

3. Sammen om SIK  
Mennesker i trivsel performer bedre! Vi skaber bedre resultater ved at styrke vores or-
ganisation. Det gør vi ved at øge fokus på vores trivsel, arbejdsglæde, kompetencer, 
samarbejder, ledelse og smidige arbejdsgange. Effekten er, at vi fremstår som en kom-
petent, relevant og samarbejdsorienteret myndighed og en attraktiv arbejdsplads. Når 
vi forbedrer os selv, spiller vi vores omverden bedre. 

4. Styrket videndeling 
Vi opsøger viden og bruger erfaringer fra vores markedsovervågning til at skabe øget 
effekt og mere samfundsværdi. Til at udstille data og formidle viden bruger vi forskellige 
platforme, medier og kommunikationsformer og tilpasser budskabet til målgrupperne. 
Vi tager gerne nye kanaler i brug for at møde målgruppen, hvor de færdes. Vi samarbej-
der med andre myndigheder, virksomheder og interessenter. 

1.4. Sikkerhedsstyrelsens budget  
Nedenstående tabel specificerer budgettet på kerneopgaver jf. FFL23, da Finansloven for 2023 
stadig ikke er vedtaget.  

Opgaver Omkostninger mio. kr. Indtægter mio. kr. Budget 2023 mio. kr. i alt 

0. Hjælpefunktioner samt generel 
ledelse og administration 

39,0 0 -39,0 

1. Markedsovervågning 129,2 168,2 +39,0 

I alt 168,2 168,2 0 
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2. Resultatmål for 2023 

2.1 Policymål 

Resultatmål 1  

Bæredygtighed i virksomheder 
Der skal både nationalt og i EU arbejdes for, at de kommende grønne krav og regler, som fx di-
rektiv om virksomheders bæredygtighedsrapportering (CSRD) implementeres med færrest mu-
ligt unødige byrder med henblik på at understøtte danske virksomheders konkurrenceevne. 

Vægt: 15 pct. Fremtidens markedsovervågning af nye produktkrav 
Politiske dagsordener og teknologisk udvikling giver anledning til en massiv ud-
bygning af den europæiske produktregulering i disse år. Dette er både i form af 
grønne krav i ecodesignforordningen, men også i form af digitale krav til fx cy-
bersikkerhed og kunstig intelligens eller krav til produkter, der bliver fremstillet 
under tvang. Med henblik på at minimere de byrder, som de nye krav vil med-
føre for virksomhederne, skabe incitament for efterlevelse af de nye regler og 
understøtte lige konkurrencevilkår, arbejder Sikkerhedsstyrelsen for, at det er 
muligt effektivt at håndhæve de krav, som virksomhederne stilles over for, samt 
at der tænkes på tværs af de mange nye reguleringer, der stiller krav til produk-
ter, der bringes på det europæiske og danske marked.  

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 Strategisk afklaring:  
SIK udarbejder en kortlægning af kom-
mende produktreguleringer med hen-
blik på at analysere markedsovervåg-
ningsopgaverne relateret hertil.  

Strategisk afklaring:  
SIK kortlægger potentielle metoder og 
værktøjer, som forventeligt kan bru-
ges til at løfte håndhævelsen af nye 
produktkrav. I dette arbejde skal erfa-
ringerne med virksomhedsbaseret 
markedsovervågning indarbejdes, lige-
som det skal indtænkes, hvordan 
værktøjerne udviklet i regi af Brexit-
programmet kan indgå. 

Afrapportering udgøres af en gapana-
lyse, hvor de udestående markeds-
overvågningsopgaver kobles til kon-
krete metoder. 
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 Interessevaretagelse:  
På baggrund af SIKs koncept for mar-
kedsovervågning, som forsøger at ens-
arte krav og kriterier på tværs af pro-
duktreguleringer, udvikles en eller 
flere kondenserede versioner målret-
tet modtageren, fx Den Danske Re-
præsentation i Bruxelles. 

Interessevaretagelse:  
SIK går i dialog med relevante natio-
nale og internationale interessenter 
mhp. at løfte dagsordenen om at ens-
arte krav og kriterier og sikre effektive 
vilkår til markedsovervågning af nye 
krav til produkter. Der afholdes i den 
forbindelse møder med relevante inte-
ressenter i Bruxelles, fx Kommissio-
nen.  

Resultatmål 2 

Udarbejdelse af forbrugerpolitiske initiativer 
Der skal udarbejdes forbrugerpolitiske initiativer med henblik på at skabe en nemmere hverdag 
for danskerne. Forbrugere og forbrugerrettigheder skal desuden styrkes på EU-plan i forbin-
delse med både den digitale og grønne omstilling, bl.a. i forbindelse med det forestående fit-
ness check af forbrugerlovgivning i EU, hvor der skal arbejdes for god forbrugerbeskyttelse sær-
ligt i den digitale sfære. 

Vægt: 10 pct. Forhandling af kommende revision af legetøjsdirektivet 
I forhandlingerne af den kommende revision af legetøjsdirektivet vil Sikkerheds-
styrelsen arbejde proaktivt for at varetage danske mærkesager i tæt samar-
bejde med Miljøstyrelsen. Sikkerhedsstyrelsen vil bl.a. arbejde for at sikre lige 
konkurrencevilkår og for, at forbrugere skal kunne have tillid til, at de legetøjs-
produkter, de køber, lever op til gældende regler, også når de handler online. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 Revision af legetøjsdirektivet1: 
Under forhandlingerne af den annon-
cerede revision af EU’s legetøjsdirektiv 
vil SIK, i tæt samarbejde med Miljøsty-
relsen, arbejde for at varetage de dan-
ske mærkesager, bl.a. ved udarbej-
delse af instruktioner og andet forbe-
redelsesmateriale til forhandlingsmø-
der. 

Revision af legetøjsdirektivet:  
Der dannes alliancer med ligesindede 
lande og stilles konkrete ændringsfor-
slag ift. at varetage danske interesser 
under forhandlingerne. 

 
                                                           

1 OBS: Hvis den annoncerede revision ikke kommer inden 1. juni 2023, skal målet (for både delvist og helt opfyldt) bortfalde.  
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Resultatmål 3  

Effektiv kontrol og tilsyn  
Kontrol- og tilsynsindsatsen på tværs af Erhvervsministeriets områder skal effektiviseres, og er-
faringer fra digitale tilsyn skal udvides til andre myndigheder via en fælles offentlig digital løs-
ning. Kontrollen og tilsynet skal styrke indsatsen mod ulovligt salg af produkter så som tobak og 
alkohol. 

Vægt: 10 pct. Øget effekt af Sikkerhedsstyrelsens indsatser 
Sikkerhedsstyrelsen arbejder løbende for at skabe mest mulig effekt af styrel-
sens kontrolindsatser ved at optimere, udvikle og videreudvikle sine kontrolme-
toder, hjemler med kontrolbeføjelser og digitale værktøjer til markedsovervåg-
ning. Samtidig stiller nye og komplekse krav til produkter og virksomheder nye 
krav til Sikkerhedsstyrelsens sagsbehandling i form af flere og mere komplekse 
sager.  

Kontrol med tobaks- og nikotinprodukter 
Sikkerhedsstyrelsen bidrager løbende til at kontrollen og tilsynet med ulovligt 
salg af produkter som tobaksprodukter, e-cigaretter, herunder engangs-e-ciga-
retter og alkohol styrkes og optimeres. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 Produktlov:  
SIK afklarer bl.a. på baggrund af evalu-
eringen i 2022, hvad en revision af 
produktloven skal indeholde. Der skal 
bl.a. arbejdes for, at lovens blokerings-
bestemmelse kan anvendes mere ef-
fektivt. 

Produktlov:  
Der foreligger et udkast til lovforsla-
gets indhold inden årets udgang. 
 

 Udvikling af digitale værktøjer:  
SIK udarbejder en analyse af, hvordan 
de værktøjer, der i første omgang er 
udviklet i regi af Brexit-programmet, 
skal videreudvikles til brug på flere 
produktområder til både national mar-
kedsovervågning og markedsovervåg-
ning af tredjelande.  

 

Udvikling af digitale værktøjer:  
På baggrund af analysen af digitale 
værktøjer udviklet i Brexit-regi udar-
bejder SIK en plan for videreudvikling 
og brug af værktøjerne. 
 

 Kontrol med tobaks- og nikotinpro-
dukter:  
SIK bidrager til ISMs løbende arbejde 

Kontrol med tobaks- og nikotinpro-
dukter:  
SIK udarbejder og afprøver metoder, 
der skal medvirke til blokering af 
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på tobaks-, nikotin- og alkoholområ-
det og følger op eventuelle initiativer, 
der vedrører markedsovervågning.  

udenlandske websider, der sælger 
ulovlige tobaks- og nikotinprodukter til 
Danmark.  

 Ændring af fyrværkeriloven: 
SIK har udarbejdet et udkast til lov-
forslag ifm. ændringen af fyrværkerilo-
ven inden fremsættelsen i februar 
2024. 

  

Resultatmål 4  

Ambitiøs VE-udbygning inden 2030  
Der skal arbejdes for danske aftryk på EU’s forslag om Net Zero Industry Act, som understøtter 
udviklingen af stærke danske styrkepositioner inden for VE-produktion.  

Vægt: 15 pct. Grøn energi på el og gas 
Sikkerhedsstyrelsen sikrer smidigere rammevilkår, der skal understøtte virksom-
hederne i den hastige, grønne omstilling og synliggør i den forbindelse vigtighe-
den af sikkerhed som parameter i udrulningen og etableringen af ny, grøn infra-
struktur og anlæg. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

  
SIK igangsætter proces som har til for-
mål at udvikle Rådet for El- og Gastek-
nisk Sikkerhed mod en virkelighed, 
hvor grøn omstilling fylder stadigt 
mere. Styrelsen udarbejder i den for-
bindelse udkast til en revision af elsik-
kerhedsloven med henblik på at ændre 
sammensætningen af Rådet for El- og 
Gasteknisk Sikkerhed. 

I regi af Power-to-X-taskforcen bidra-
ger SIK til udarbejdelsen af en tværfag-
lig myndighedsguide til virksomheder i 
forbindelse med etableringen af brint 
og Power-to-X anlæg. 
 
På baggrund af, at SIKs markedsover-
vågning på energiområdet påvirkes 
betragteligt af den grønne omstilling, 
analyseres det forventede, fremtidige 
markedsovervågnings- og ressource-
behov på gassikkerhedsområdet. Med 
udgangspunkt heri skitseres et forslag 
til en robust finansierings- og gebyr-
model på tværs af SIKs gasaktiviteter. 
Den nye samlede gebyrmodel skal li-
geledes håndtere de opgaver på gas-
sikkerhedsområdet, som er overtaget 
fra Arbejdstilsynet i 2023. 
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Resultatmål 5  

Indsats for lettelse af byrderne på erhvervslivet 
Der arbejdes for at mindske mængden af byrder for erhvervslivet. Indsatsen skal understøttes 
af et styrket samarbejde mellem myndigheder og erhvervslivet, et skærpet fokus på implemen-
tering af nye EU-regler og krav, og et fokus på afbureaukratisering af regler, der ikke længere 
tjener deres formål, eller spænder unødigt ben. 

Vægt: 10 pct. Nemmere at være regelefterlevende virksomhed 
Sikkerhedsstyrelsen gør det nemmere for virksomhederne at være regelefterle-
vende. Det gøres bl.a. ved inddragelse og vejledning af interessenter og lø-
bende udvikling af styrelsens målrettede kommunikation til virksomheder. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 Interessentforum:  
SIKs interessentlandskab er under for-
andring som følge af den løbende ud-
videlse af styrelsens opgaveportefølje. 
Med henblik på at inddrage nye inte-
ressenter, favne styrelsens mange om-
råder og styrke dialogen med eksiste-
rende interessenter vil Sikkerhedssty-
relsen afprøve et nyt, bredt og tværgå-
ende interessentforum.  

Interessentforum:  
SIK evaluerer de afholdte møder i inte-
ressentforummet (med inddragelse af 
interessenterne) og på den baggrund 
udarbejdes en formålsbeskrivelse for 
det videre arbejde i interessentforum-
met.  
 
 

 Kommunikation til virksomheder:  
SIK udarbejder en ny kommunikations-
strategi, der bl.a. skal bidrage til, at 
det bliver nemmere for virksomheder 
at forstå og leve op til gældende reg-
ler. 

Kommunikation til virksomheder:  
Som et led i et nyt koncept for virk-
somhedsvejledning udarbejdes et be-
slutningstræ, der skal gøre det nemt at 
være regelefterlevende. Konceptet 
startes op i regi af Brexit-programmet 
og skal senere udbredes til et generelt 
koncept. 
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2.2. Drifts- og administrationsmål 

Resultatmål 6 

Bæredygtigt ministerium 
Erhvervsministeriets styrelser skal leve op til minimum 1 bæredygtighedsmål, som understøtter 
regeringens ønske om at styrke implementeringen af FN’s Verdensmål, jf. regeringens hand-
lingsplan for FN’s verdensmål. De konkrete bæredygtighedsmål udarbejdes af styrelserne i sam-
arbejde med departementet. 

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsen fortsætter implementeringen af tilgængelighedsloven og vil 
gå foran som tilgængelig arbejdsplads, som bidrager til FN’s verdensmål 10 om 
mindre ulighed. 

Styrelsen har valgt at fokusere på 1) et internt projekt for at skabe bedre mulig-
heder og vilkår for handicappede og 2) et eksternt rettet projekt som vedrører 
tilgængelighedsdirektivet, herunder afklaring af opgaven samt afdækning af sty-
relsens kompetencebehov. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 Kontrolopgaven:  
SIK foretager sig følgende ifm. arbej-
det med kontrolopgaven som følger af 
tilgængelighedsdirektivet: 
1.) SIK afklarer omfanget af den nye 

kontrolopgave i en implemente-
ringsplan. 

2.) Kompetencebehovet forbundet 
med den nye kontrolopgave af-
dækkes.  

 
 
 

Kontrolopgaven:  
SIK foretager sig følgende ifm. arbej-
det med kontrolopgaven som følger af 
tilgængelighedsdirektivet: 
1.) Kompetencebehovet forbundet 

med den nye kontrolopgave af-
dækkes med et papir, som beskri-
ver de forskellige kompetencer-
profiler.  

2.) SIK afdækker, hvilke digitale løs-
ninger der skal anvendes/udvikles, 
så kontrollen fra d. 28. juni 2025 
kan foregå smidigt og korrekt på 
alle Sikkerhedsstyrelsens områder. 

 Handicappolitik:  
SIK formulerer en handicappolitik gæl-
dende for styrelsen. 

Handicappolitik:  
SIK formulerer en handicappolitik gæl-
dende for styrelsen og gennemfører et 
eller flere konkrete tiltag for at imple-
mentere handicappolitikken. 
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Resultatmål 7 

Sagsbehandlingstider 
Der skal leves op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på tværs af ministeriet for at sikre 
en effektiv og rimelig sagsbehandlingstid over for borgere og virksomheder. 

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsen arbejder med fem sagsbehandlingsområder, som er hen-
holdsvis tilsyn, markedsovervågning, ansøgninger, overtrædelsessager samt 
ulykkessager. Sagsbehandlingstiderne måles vha. journaliseringssystemet 
WorkZone, hvor tiderne for MRP-start og MRP-slut registreres. 

Styrelsen vil fokusere på styrket effektskabelse gennem udvikling, differentie-
ring og prioritering af indsatserne for derved at kunne generere størst mulig 
samfundsværdi for virksomheder og borgere. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 SIK har realiseret 80 pct. af målene for 
sagsbehandlingstiderne svarende til 
gennemsnitligt:  

• Tilsyn: 3,6 dage 
• Markedsovervågning: 16,5 

dage 
• Ansøgninger: 1,2 dage 
• Overtrædelsessager: 19,2 

dage 
• Ulykkessager: 8,4 dage 

 

SIK har realiseret 100 pct. af målene 
for sagsbehandlingstiderne svarende 
til gennemsnitligt: 

• Tilsyn: 3 dage 
• Markedsovervågning: 13,5 

dage 
• Ansøgninger: 1 dage 
• Overtrædelsessager: 16 dage 
• Ulykkessager: 7 dage 

Resultatmål 8 

Cyber- og informationssikkerhed  
Alle relevante initiativer fra den nationale cyber- og informationssikkerhedsstrategi, herunder 
opdatering af tekniske minimumskrav samt en høj grad af databeskyttelse, skal implementeres i 
2023. Erhvervsministeriet skal desuden håndtere borgeres data på en ansvarlig måde, således 
at der er tillid til ministeriets dataanvendelse. 

Vægt: 10 pct. Uddybes ikke af informationssikkerhedsmæssige årsager. 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 Opfyldelseskriterier uddybes ikke af 
informationssikkerhedsmæssige årsa-
ger. 

Opfyldelseskriterier uddybes ikke af 
informationssikkerhedsmæssige årsa-
ger. 
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Resultatmål 9 

Den attraktive arbejdsplads  
Der skal i bestræbelserne på at skabe de bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed i Eu-
ropa fortsat arbejdes med at skabe den attraktive arbejdsplads, som kan tiltrække de rette kan-
didater og fastholde de eksisterende, kompetente medarbejdere. I den forbindelse vil der sær-
ligt være fokus på en god onboarding af både medarbejdere og ledere, samt bedre synliggørelse 
af mulige karriererveje på ministerområdet. 

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsen vil som led et i arbejdet med den attraktive arbejdsplads 
have øget fokus på den gode opstart for nye medarbejdere gennem et nyt on-
boardingforløb samt opdatere mulige karriererveje inden for styrelsen.  

 

 

 Delvist opfyldt Helt opfyldt 

 For delvist opfyldt skal mål 1 opfyldes 
og derudover to af de tre øvrige mål. 
1. Der følges op på sidste års indsat-

ser i styrelserne for fastholdelse af 
medarbejdere, fx i form af lavere 
personaleomsætningstal bl.a. for 
de pågældende kompeten-
cer/medarbejdergrupper. Indsat-
serne fra sidste år indebar en revi-
dering af styrelsens onboarding-
forløb samt fratrædelsesundersø-
gelser, herunder fratrædelsessam-
taler.  

2. Som led i arbejdet med den at-
traktive arbejdsplads, skal der 
være et øget fokus på den gode 
opstart for nye medarbejdere og 
ledere. Der skal implementeres et 
systematisk og dokumenteret on-
boardingprogram for alle nye 
medarbejdere og ledere inden ud-
gangen af Q3. Enten ved brug af 
det fælles onboardingmateriale el-
ler en lokal tilpasset version. 

3. For at tiltrække relevante medar-
bejdere samt brande styrelsen, 

For helt opfyldt skal samtlige fire mål 
være opfyldt. 
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udarbejdes der minimum to kon-
krete aktiviteter, for eksempel del-
tagelse på eksterne karrieremes-
ser, SoMe-aktiviteter eller udvik-
ling af job- og karriereunivers på 
eget website. 

4. De forskellige karriererveje i sty-
relsen beskrives eller opdateres, 
hvis de allerede er beskrevet, her-
under særligt muligheden for in-
tern rokering, og synliggøres på 
styrelsernes website/intranet. In-
tern rokering er den rokering, som 
sker på tværs af ministerområdet. 
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3. Målopgørelsesoversigt 
Nr. Mål Vægt 

i pct. 
Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Bæredygtighed i virksomheder 

Der skal både nationalt og i EU 
arbejdes for, at de kommende 
grønne krav og regler, som fx di-
rektiv om virksomheders bære-
dygtighedsrapportering (CSRD) 
implementeres med færrest mu-
ligt unødige byrder med henblik 
på at understøtte danske virk-
somheders konkurrenceevne. 

15 Strategisk afklaring:  

SIK udarbejder en kortlægning af kommende pro-
duktreguleringer med henblik på at analysere 
markedsovervågningsopgaverne relateret hertil. 
 

 

Strategisk afklaring:  

SIK kortlægger potentielle metoder og værktøjer, som 
forventeligt kan bruges til at løfte håndhævelsen af 
nye produktkrav. I dette arbejde skal erfaringerne 
med virksomhedsbaseret markedsovervågning indar-
bejdes, ligesom det skal indtænkes, hvordan værktø-
jerne udviklet i regi af Brexit-programmet kan indgå. 

Afrapportering udgøres af en gapanalyse, hvor de ude-
stående markedsovervågningsopgaver kobles til kon-
krete metoder. 

Interessevaretagelse:  

På baggrund af SIKs koncept for markedsovervåg-
ning, som forsøger at ensarte krav og kriterier på 
tværs af produktreguleringer, udvikles en eller 
flere kondenserede versioner målrettet modtage-
ren, fx Den Danske Repræsentation i Bruxelles. 
 

Interessevaretagelse:  

SIK går i dialog med relevante nationale og internatio-
nale interessenter mhp. at løfte dagsordenen om at 
ensarte krav og kriterier og sikre effektive vilkår til 
markedsovervågning af nye krav til produkter. Der af-
holdes i den forbindelse møder med relevante interes-
senter i Bruxelles, fx Kommissionen. 
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2 Udarbejdelse af forbrugerpoliti-
ske initiativer 

Der skal udarbejdes forbruger-
politiske initiativer med henblik 
på at skabe en nemmere hver-
dag for danskerne. Forbrugere 
og forbrugerrettigheder skal 
desuden styrkes på EU-plan i 
forbindelse med både den digi-
tale og grønne omstilling, bl.a. i 
forbindelse med det forestå-
ende fitness check af forbruger-
lovgivning i EU, hvor der skal ar-
bejdes for god forbrugerbeskyt-
telse særligt i den digitale sfære. 

10 Revision af legetøjsdirektivet2: 

Under forhandlingerne af den annoncerede revi-
sion af EU’s legetøjsdirektiv vil SIK, i tæt samar-
bejde med Miljøstyrelsen, arbejde for at varetage 
de danske mærkesager, bl.a. ved udarbejdelse af 
instruktioner og andet forberedelsesmateriale til 
forhandlingsmøder. 

Revision af legetøjsdirektivet:  

Der dannes alliancer med ligesindede lande og stilles 
konkrete ændringsforslag ift. at varetage danske inte-
resser under forhandlingerne. 

3 Effektiv kontrol og tilsyn  

Kontrol- og tilsynsindsatsen på 
tværs af Erhvervsministeriets 
områder skal effektiviseres, og 
erfaringer fra digitale tilsyn skal 

10 Produktlov:  
SIK afklarer bl.a. på baggrund af evalueringen i 
2022, hvad en revision af produktloven skal inde-
holde. Der skal bl.a. arbejdes for, at lovens bloke-
ringsbestemmelse kan anvendes mere effektivt. 

Produktlov:  
Der foreligger et udkast til lovforslagets indhold inden 
årets udgang. 

 

                                                           

2 OBS: Hvis den annoncerede revision ikke kommer inden 1. juni 2023, skal målet (for både delvist og helt opfyldt) bortfalde.  
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udvides til andre myndigheder 
via en fælles offentlig digital løs-
ning. Kontrollen og tilsynet skal 
styrke indsatsen mod ulovligt 
salg af produkter så som tobak 
og alkohol. Samtidig skal det gø-
res sværere at begå økonomisk 
kriminalitet og hvidvask gennem 
et tilsyn, som bl.a. skal sikre kor-
rekte oplysninger ifm. selskabs-
registreringer og indberetning af 
årsrapporter. 

 

Udvikling af digitale værktøjer:  
SIK udarbejder en analyse af, hvordan de værktø-
jer, der i første omgang er udviklet i regi af Brexit-
programmet, skal videreudvikles til brug på flere 
produktområder til både national markedsover-
vågning og markedsovervågning af tredjelande. 

 

Udvikling af digitale værktøjer:  
På baggrund af analysen af digitale værktøjer udviklet 
i Brexit-regi udarbejder SIK en plan for videreudvikling 
og brug af værktøjerne. 

 

Kontrol med tobaks- og nikotinprodukter:  
SIK bidrager til ISMs løbende arbejde på tobaks-, 
nikotin- og alkoholområdet og følger op eventu-
elle initiativer, der vedrører markedsovervågning. 

Kontrol med tobaks- og nikotinprodukter:  
SIK udarbejder og afprøver metoder, der skal med-
virke til blokering af udenlandske websider, der sælger 
ulovlige tobaks- og nikotinprodukter til Danmark. 

  
Ændring af fyrværkeriloven: 

SIK har udarbejdet et udkast til lovforslag ifm. 
ændringen af fyrværkeriloven inden fremsættel-
sen i februar 2024. 

4 Ambitiøs VE-udbygning inden 
2030  

Der skal arbejdes for danske af-
tryk på EU’s forslag om Net Zero 
Industry Act, som understøtter 
udviklingen af stærke danske 
styrkepositioner inden for VE-
produktion.  

15 SIK igangsætter proces som har til formål at ud-
vikle Rådet for El- og Gasteknisk Sikkerhed mod 
en virkelighed, hvor grøn omstilling fylder stadigt 
mere. Styrelsen udarbejder i den forbindelse ud-
kast til en revision af elsikkerhedsloven med hen-
blik på at ændre sammensætningen af Rådet for 
El- og Gasteknisk Sikkerhed. 

I regi af Power-to-X-taskforcen bidrager SIK til udar-
bejdelsen af en tværfaglig myndighedsguide til virk-
somheder i forbindelse med etableringen af brint og 
Power-to-X anlæg. 

På baggrund af, at SIKs markedsovervågning på energi-
området påvirkes betragteligt af den grønne omstilling, 
analyseres det forventede, fremtidige markedsover-
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vågnings- og ressourcebehov på gassikkerhedsområ-
det. Med udgangspunkt heri skitseres et forslag til en 
robust finansierings- og gebyrmodel på tværs af SIKs 
gasaktiviteter. Den nye samlede gebyrmodel skal lige-
ledes håndtere de opgaver på gassikkerhedsområdet, 
som er overtaget fra Arbejdstilsynet i 2023. 

5 Indsats for lettelse af byrderne 
på erhvervslivet 

Der arbejdes for at mindske 
mængden af byrder for er-
hvervslivet. Indsatsen skal un-
derstøttes af et styrket samar-
bejde mellem myndigheder og 
erhvervslivet, et skærpet fokus 
på implementering af nye EU-
regler og krav, og et fokus på af-
bureaukratisering af regler, der 
ikke længere tjener deres for-
mål, eller spænder unødigt ben. 

10 Interessentforum:  
SIKs interessentlandskab er under forandring som 
følge af den løbende udvidelse af styrelsens op-
gaveportefølje. Med henblik på at inddrage nye 
interessenter, favne styrelsens mange områder 
og styrke dialogen med eksisterende interessen-
ter vil Sikkerhedsstyrelsen afprøve et nyt, bredt 
og tværgående interessentforum. 
 

Interessentforum:  
SIK evaluerer de afholdte møder i interessentforum-
met (med inddragelse af interessenterne) og på den 
baggrund udarbejdes en formålsbeskrivelse for det vi-
dere arbejde i interessentforummet.  

 

 

Kommunikation til virksomheder:  
SIK udarbejder en ny kommunikationsstrategi, 
der bl.a. skal bidrage til, at det bliver nemmere 
for virksomheder at forstå og leve op til gæl-
dende regler. 

Kommunikation til virksomheder:  
Som et led i et nyt koncept for virksomhedsvejledning 
udarbejdes et beslutningstræ, der skal gøre det nemt 
at være regelefterlevende. Konceptet startes op i regi 
af Brexit-programmet og skal senere udbredes til et 
generelt koncept. 
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6 Bæredygtigt ministerium 

Erhvervsministeriets styrelser 
skal leve op til minimum 1 bære-
dygtighedsmål, som understøt-
ter regeringens ønske om at 
styrke implementeringen af FN’s 
Verdensmål, jf. regeringens 
handlingsplan for FN’s verdens-
mål. De konkrete bæredygtig-
hedsmål udarbejdes af styrel-
serne i samarbejde med depar-
tementet. 

10 Kontrolopgaven:  
SIK foretager sig følgende ifm. arbejdet med kon-
trolopgaven som følger af tilgængelighedsdirekti-
vet: 

1.) SIK afklarer omfanget af den nye kontrolop-
gave i en implementeringsplan. 

2.) Kompetencebehovet forbundet med den nye 
kontrolopgave afdækkes.  

 

Kontrolopgaven:  
SIK foretager sig følgende ifm. arbejdet med kontrol-
opgaven som følger af tilgængelighedsdirektivet: 

1.) Kompetencebehovet forbundet med den nye kon-
trolopgave afdækkes med et papir, som beskriver 
de forskellige kompetencerprofiler.  

2.) SIK afdækker, hvilke digitale løsninger der skal an-
vendes/udvikles, så kontrollen fra d. 28. juni 2025 
kan foregå smidigt og korrekt på alle Sikkerheds-
styrelsens områder. 

Handicappolitik:  
SIK formulerer en handicappolitik gældende for 
styrelsen. 

Handicappolitik:  
SIK formulerer en handicappolitik gældende for styrel-
sen og gennemfører et eller flere konkrete tiltag for at 
implementere handicappolitikken. 

7 Sagsbehandlingstider  

Der skal leves op til de fastsatte 
mål for sagsbehandlingstider på 
tværs af ministeriet for at sikre 
en effektiv og rimelig sagsbe-
handlingstid over for borgere og 
virksomheder. 

10 Sikkerhedsstyrelsen har realiseret 80 pct. af må-
lene for sagsbehandlingstiderne svarende til gen-
nemsnitligt:  

• Tilsyn: 3,6 dage 

• Markedsovervågning: 16,5 dage 

• Ansøgninger: 1,2 dage 

• Overtrædelsessager: 19,2 dage 

• Ulykkessager: 8,4 dage 
 

Sikkerhedsstyrelsen har realiseret 100 pct. af målene 
for sagsbehandlingstiderne svarende til gennemsnit-
ligt:  

• Tilsyn: 3 dage 

• Markedsovervågning: 13,5 dage 

• Ansøgninger: 1 dage  

• Overtrædelsessager: 16 dage  

• Ulykkessager: 7 dage 
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8 Cyber- og informationssikker-
hed  

Alle relevante initiativer fra den 
nationale cyber- og informati-
onssikkerhedsstrategi, herunder 
opdatering af tekniske mini-
mumskrav samt en høj grad af 
databeskyttelse, skal implemen-
teres i 2023. Erhvervsministeriet 
skal desuden håndtere borgeres 
data på en ansvarlig måde, såle-
des at der er tillid til ministeriets 
dataanvendelse. 

10 Opfyldelseskriterier uddybes ikke af informati-
onssikkerhedsmæssige årsager. 

Opfyldelseskriterier uddybes ikke af informationssik-
kerhedsmæssige årsager. 

9 Den attraktive arbejdsplads 

Der skal i bestræbelserne på at 
skabe de bedste rammer for at 
udvikle og drive virksomhed i 
Europa fortsat arbejdes med at 
skabe den attraktive arbejds-
plads, som kan tiltrække de 
rette kandidater og fastholde de 
eksisterende, kompetente med-
arbejdere. I den forbindelse vil 
der særligt være fokus på en 
god onboarding af både medar-
bejdere og ledere, samt bedre 

10 For delvist opfyldt skal mål 1 opfyldes og derud-
over to af de tre øvrige mål. 
1. Der følges op på sidste års indsatser i styrel-

serne for fastholdelse af medarbejdere, fx i 
form af lavere personaleomsætningstal bl.a. 
for de pågældende kompetencer/medarbej-
dergrupper. Indsatserne fra sidste år indebar 
en revidering af styrelsens onboardingforløb 
samt fratrædelsesundersøgelser, herunder 
fratrædelsessamtaler.  

2. Som led i arbejdet med den attraktive ar-
bejdsplads, skal der være et øget fokus på 

For helt opfyldt skal samtlige fire mål være opfyldt. 
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synliggørelse af mulige karrie-
rerveje på ministerområdet. 

den gode opstart for nye medarbejdere og le-
dere. Der skal implementeres et systematisk 
og dokumenteret onboardingprogram for alle 
nye medarbejdere og ledere inden udgangen 
af Q3. Enten ved brug af det fælles onboar-
dingmateriale eller en lokal tilpasset version. 

3. For at tiltrække relevante medarbejdere samt 
brande styrelsen, udarbejdes der minimum 
to konkrete aktiviteter, for eksempel delta-
gelse på eksterne karrieremesser, SoMe-akti-
viteter eller udvikling af job- og karriereuni-
vers på eget website. 

4. De forskellige karriererveje i styrelsen beskri-
ves eller opdateres, hvis de allerede er be-
skrevet, herunder særligt muligheden for in-
tern rokering, og synliggøres på styrelsernes 
website/intranet. Intern rokering er den ro-
kering, som sker på tværs af ministerområ-
det. 

 



4. Formalia og påtegning 
 

Formalia skal angive kompetence og ansvarsfordeling i forhold til mål- og resultatplanen. Afsnittet skal have 
en side for sig selv i mål- og resultatplanen og følgende formalia tekst og standardpåtegning skal anvendes:  

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Sikkerhedsstyrelsen og departementet. Mål- og resultatplanen 
træder i kraft den 1. januar og gælder for hele 2023. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets 
rullende kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. Und-
tagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsættelsen 
af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse med 
halvårsopfølgingen på MRP'erne.   
 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke ministerens beføjelser og ansvar. Mini-
steren har stadig det sædvanlige parlamentariske ansvar, og gældende lovgivning og hjemmelskrav, 
budget- og bevillingsregler, overenskomster osv. skal følges, med mindre der på sædvanlig måde er 
skaffet hjemmel til fravigelse.  
 

4. Mål- og resultatplanen ændrer ikke det almindelige over-underordnelsesforhold mellem departement 
og styrelse.  
 

5. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-
tatstyring i staten.   
 

6. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

7. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

 

København den 8. maj 2023               

 

_____________________________ 

Departementschef Michael Dithmer  

Esbjerg den 8. maj 2023               

 

___________________________ 

Direktør Maibrit Brandt 
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